态日期由2019年11月调整至2020年12月。

一、募集资金投资项目概述

爱柯迪股份有限公司（以下简称“爱柯迪”或“本公司”或“公司” ）经中国证券监督管

理委员会 《关于核准爱柯迪股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]

1877号）核准，并经上海证券交易所同意，首次公开发行人民币普通股（A股）13,824万股，

发行价格为每股11.01元，募集资金总额为人民币1,522,022,400.00元，扣除发行费用后实

际募集资金净额为人民币1,393,119,200.00元。 上述募集资金到位情况经瑞华会计师事务

所（特殊普通合伙）验证，并出具了瑞华验字[2017]31160002号《验资报告》。 公司设立了

相关募集资金专项账户，募集资金到账后，已全部存放于该募集资金专项账户内，并与保荐

机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议。

根据公司《首次公开发行股票招股说明书》及首次公开发行股票实际情况，本次发行

的募集资金将用于实施以下募投项目：

项目名称

项目总投资额

（万元）

募集资金投资额

（万元）

项目备案文号

环评部门及

项目批复编号

汽车精密压铸加工件改

扩建项目

100,869.00 98,113.92

甬发改备【2016】

10号

宁波市环境保护局江北分

局（项目编号16-224）

汽车雨刮系统零部件建

设项目

30,548.00 20,558.00

甬发改备【2016】

8号

宁波市鄞州区环境保护局

（鄞环建【2016】0189号）

精密金属加工件建设项

目

18,393.00 13,393.00

甬发改备【2016】

9号

宁波市环境保护局江北分

局（项目编号16-219）

技术研发中心建设项目 7,247.00 7,247.00

北区发改基（核）【2016】

7号

宁波市环境保护局江北分

局（项目编号16-233）

合计 157,057.00 139,311.92 -

为提高募集资金的使用效率，结合募投项目实施进展情况，公司于2018年6月19日召开的第

一届董事会第二十五次会议审议通过《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，将部分

募集资金调整用于“新能源汽车及汽车轻量化零部件建设项目” 。“新能源汽车及汽车轻量

化零部件建设项目” 总投资额为35,890万元，拟使用募集资金投资额为27,089万元，不足

部分以公司自有资金投入。 公司于2018年7月5日召开第一次临时股东大会审议通过上述议

案。

本次调整募投项目涉及金额占公司首次公开发行募集资金净额的19.44%，具体调整情

况如下：

项目名称

募集资金投资额（万元）

调增（+）/减（-）

金额（万元）

实施单位

变更前 变更后

汽车精密压铸加工件改扩建项

目

98,113.92 79,975.92 -18,138.00 爱柯迪股份有限公司

汽车雨刮系统零部件建设项目 20,558.00 15,000.00 -5,558.00

宁波爱柯迪精密部件有限公

司

精密金属加工件建设项目 13,393.00 10,000.00 -3,393.00

宁波优耐特精密零部件有限

公司

技术研发中心建设项目 7,247.00 7,247.00 - 爱柯迪股份有限公司

新能源汽车及汽车轻量化零部

件建设项目

- 27,089.00 27,089.00 爱柯迪股份有限公司

合计 139,311.92 139,311.92 - -

二、本次募投项目延期的原因

1、原募投项目进展情况

截至2019年10月31日，原募投项目实际投入情况如下：

项目名称

募集资金投资

额（万元）

募集资金累计投资

额（万元）

项目达到预定可使用

状态日期

目前进度

汽车精密压铸加工件改

扩建项目

79,975.92 68,072.11 2019年11月

厂房工程已交付使用， 已购入

部分生产设备， 尚有部分设备

及流动资金未投入

合计 79,975.92 68,072.11 - -

2、“汽车精密压铸加工件改扩建项目”延长实施周期的具体情况

（1）募投项目延期的具体情况

本次募投项目延期的为“汽车精密压铸加工件改扩建项目” 。 调整后募投项目的完成

日期如下：

序号 项目名称

本次调整前预计项目达到预定可使用状

态日期

本次调整后预计项目达到预定可使

用状态日期

1

汽车精密压铸加工件改扩

建项目

2019年11月 2020年12月

（2）募投项目延期的主要原因

汽车零部件产品的生命周期、量产订货周期较长，公司新产品获取生产订单主要集中